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RS § 402 Medborgarförslag. Återskapa statyn vid 
Packhusplan 

Ärendenummer: RS 2023/1001 

Regionstyrelsens beslut 
• Medborgarförslaget avslås.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2023-04-02 där förslagsställaren föreslår 
att statyn Ymnighetsgudinnan vid fontänen på Packhusplan i Visby målas om i 
en färg som ligger närmare gjutjärnet än den gröna färg statyn målats i 
samband med restaurering 2019.  

En konservator utförde mellan 2017 och 2019 en förundersökning och 
därefter konservering av skulpturen Ymnighetsgudinnan i Visby. 
Regionstyrelseförvaltningen ser ingen anledning att måla om skulpturen 
eftersom förundersökningen kommit fram till vilken färg som är lämplig ur ett 
kulturhistoriskt perspektiv. Det är förståeligt att färgen kan upplevas som 
intensiv till en början, men med tiden kommer den att förändras och bli 
mildare. Förvaltningens bedömning är därför att avslå medborgarförslaget. 
Förundersökning och konserveringsrapport bifogas.  

Bedömning 
I samband med förundersökning och konservering 2017-2019 gjordes en 
färgundersökning. Skulpturen visade att inga ursprungliga färgskikt kunde 
observeras och att den varit målad i varierade färger genom åren (brunt, 
mörkgrönt, vitt). Därför valdes en färgkulör som alluderar till brons. Sådana 
gröna färger var brukliga på utomhusfontäner i gjutjärn under 1800-talet. Valet 
av färgkod gjordes i samråd med beställare och antikvarisk medverkande. Det 
är förståeligt att färgen kan upplevas som intensiv till en början, men med tiden 
kommer den att förändras och bli mildare. Därför är förvaltningens 
bedömning är att avslå förslagsställarens förslag.

Ärendets behandling under mötet 
Ordförande ställer proposition på kultur- och fritidsberedningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag daterad 2023-04-02 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse Medborgarförslag. Återskapa 
statyn vid Packhusplan 2023-08-29  
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